

# Försäkrings- och skadeståndsrätt, obligatoriska ämnesstudier

**27.01.2014**

Svarsutrymmet är **en sida per fråga**.

I den högra kanten av sidan ska du lämna **en marginal som är en ruta bred**. Varje uppgift ska besvaras på ett separat ark. **Du ska lämna in ett ark med ditt namn och ditt studentnummer för båda frågorna. För varje fråga ska du lämna in antingen ett svarpapper eller ett papper med information om den kurs som ersätter uppgiften.**

Uppgift 1 (max. 10 poäng) kan ersättas med de poäng som fås för en kurs i skadeståndsrätt, om du avlagt föreläsningsserien med godkänt resultat. För att du ska bli godkänd i tentamen krävs det då att du får minst 2 poäng för uppgift 2. Om du ersätter uppgiften med en ersättande kurs, ska du lämna in **ett svarpapper** där du antecknat hur många poäng som du fått för kursen, tidpunkten för kursen (termin och år) samt vem som hållit kursen.

**Om du inte har anmält dig till tentamen i vederbörlig ordning kommer dina svar inte att bedömas.**

Resultaten publiceras på läroämnets webbsida och sätts upp på läroämnets anslagstavla senast **5.2.2014 kl. 15.00**.

**UPPGIFT 1** (maximala antalet totalpoäng 10; svarsutrymmet sammanlagt en sida)

Din vän Y har skytte som hobby. Y besluter i övningssyfte att sikta mot några kraftledningar som går över en skogsglänta. Y tror sig inte kunna träffa någon ledning eftersom han aldrig förut har träffat lika små mål på motsvarande avstånd. Nu skjuter Y dock, och träffar. Träffen förorsakar strömavbrott och att säkerhetssystemen i två närbelägna fabriker aktiveras. I den ena fabriken (B) leder aktiveringen av säkerhetssystemet till kortslutningar, skador på anordningar och en veckas avbrott i produktionen.

*Bedöm Y:s eventuella ersättningsskyldighet gentemot B. Ange också från vilken tidpunkt preskriptionstiden för den eventuella skadeståndsgälden skulle börja löpa i fallet.*

**UPPGIFT 2** (maximala antalet totalpoäng 10; svarsutrymmet sammanlagt en sida)

Antti cyklade hem från en bar 1.9.2013 då han körde i diket i Dickursby centrum och bröt handen. Antti sökte ersättning ur sin olycksfallsförsäkring. Försäkringsbolaget förvägrade dock försäkringsersättningen med ett beslut som fattades 4.11.2013. Skälet till detta var att försäkringsersättningen enligt försäkringsvillkor 4.5.2 i Anttis försäkring "kan nedsättas eller avslås om skadehändelsen har skett då den försäkrade då skadehändelsen ägt rum varit påverkad av alkohol eller något annat narkotiskt medel och denna omständighet på ett väsentligt sätt har inverkat på uppkomsten av skadan eller dess omfattning". På sjukhuset efter olyckan hade alkoholhalten i Anttis blod uppmätts till 1,6 promille.

Antti är missnöjd med försäkringsbolagets beslut. Dessutom tror han att bolaget har handlat felaktigt då försäkringsavtalet ingicks, eftersom han inte blev muntligen informerad om villkoret i fråga eller om försäkringen i övrigt. Antti fick inte heller några försäkringsvillkor, utan bara någon slags produktbeskrivningsbroschyr. Antti har inte bekantat sig med produktbeskrivningen eller i försäkringsvillkoren, som skickades till honom i efterhand.

Antti, som är besviken på sin försäkring och sitt försäkringsbolag, ber nu dig om experthjälp. *Ge din juridiskt motiverade uppfattning, utgående från ovanstående information, om följande:*

- 1) *har försäkringsbolaget försummat sin informationskyldighet?*
- 2) *kan försäkringsbolaget förvägra Antti försäkringsersättningen?*
- 3) *hur skall Antti gå till väga om han vill bestrida försäkringsbolagets ersättningsbeslut?*